2025年７月31日

各 位

会社名 株式会社エー・ピーホールディングス

代表者名 代表取締役会長 兼 社長 米山 久

（コード：3175）

問い合わせ先 経営企画・IR室 室長 坂上 輝瑛

 （TEL. 03-6435-8440）

当社代表取締役の保有株式を用いたインセンティブプラン導入に関するお知らせ

当社の代表取締役である米山久（当社創業者であり筆頭株主、以下「米山氏」と

いいます。）は、所有する当社普通株式の一部を、当社役職員に対するインセンティ

ブプランとして活用するため、コール・オプション設定契約（以下「本契約」といい

ます。）を締結することといたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

1. 本契約の内容

本契約により設定するオプションは、当社の業績目標に則した一定以上の業績数値

を達成することにより権利行使が可能となり、対象役職員が米山氏から株式の買取を

行うことができるものです。

本契約は、米山氏が保有する当社株式62,000株（本オプションがすべて権利行使さ

れた場合の最大株式数）を対象として設定しており、2026年3月期における当社の連結

営業利益が一定以上となった場合に限り権利行使ができるものとしております。

2. 本契約の目的

本オプション契約により、当社役職員が株主の皆様と同じ目線に立ち、当社の業績

拡大、中長期的な企業価値向上に向けた士気をより一層高めることを目的としており

ます。

以上